Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com

base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art.

109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que

“Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca

Reuniões Extraordinárias, DE FORMA HÍBRIDA, para o dia 18 de junho de

2024, às 10:30h e às 16:30h, para apreciação das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei n° 74/2024
"Dispõe sobre a reestruturação dos cargos de provimento efetivo de Cadastrador,
Fiscal Tributário e Auditor Fiscal, integrantes do quadro de pessoal do Plano de
Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Prefeitura Municipal de
Ipatinga e dá outras providências." Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

2. Projeto de Lei n° 92/2024
Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar até o valor R$ 1.308.000,00
(um milhão, trezentos e oito mil reais), para reforço da dotação consignada no
Orçamento vigente. Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

3. Projeto de Lei n° 117/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 3.530.000,00
(três milhões e quinhentos e trinta mil reais), para reforço das dotações
consignadas no Orçamento vigente." Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

4. Projeto de Lei n° 124/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais), para reforço de dotações consignadas no
Orçamento vigente". Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

5. Projeto de Lei n° 125/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$748.452,31
(setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e
um centavos), para reforço de dotações consignadas no Orçamento vigente".
Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

6. Projeto de Lei n° 126/2024
"Autoriza o Poder Executivo a promover a abertura de crédito adicional suplementar
até o valor de R$ 3.753.000,00 (três milhões e setecentos e cinquenta e três mil
reais), para reforço de dotações consignadas no Orçamento vigente ".
Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

7. Projeto de Lei n° 128/2024

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 942.113,00
(novecentos e quarenta e dois mil e cento e treze reais), para reforço de dotações
consignadas no Orçamento vigente". Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

8. Projeto de Lei n° 129/2024
"Altera o item I - Secretaria Municipal de Educação, integrante do Anexo -
Subvenções Sociais, da Lei Municipal nº 4.818, de 30 de janeiro de 2024." Autoria:
Executivo. 1ª discussão e votação

9. Projeto de Lei n° 130/2024
"Acresce dispositivo à Lei Municipal nº 4.904 - que autoriza o Poder Executivo a
contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, com garantia da
União e dá outras providências." Autoria: Executivo. 1ª discussão e votação

10. Projeto de Lei n° 132/2024
"Dispõe sobre a reestruturação dos cargos de provimento efetivo de Fiscal
Municipal de Posturas, Fiscal Municipal de Obras e de Fiscal Municipal de Saúde,
integrantes do quadro de pessoal do Plano de Cargos, Carreiras e vencimentos dos
servidores da Prefeitura Municipal de Ipatinga." Autoria: Executivo. 1ª discussão e
votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 14 de junho de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 jun 2024 às 17:27:14
Identificação: #80334a2921cd6bf97c47f5ec9c3a23ff65c9d16a6b140812b

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Recipiente

HISTÓRICO

14 jun 2024
16:04:35

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

14 jun 2024
17:17:45

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
acusou recebimento este documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Canaã - Minas Gerais -
Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #f6b458170133670f81ba982e7c88057b2f00d53f53f4a469ff618244cff8cdd5

https://valida.ae/80334a2921cd6bf97c47f5ec9c3a23ff65c9d16a6b140812b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/80334a2921cd6bf97c47f5ec9c3a23ff65c9d16a6b140812b
https://valida.ae/80334a2921cd6bf97c47f5ec9c3a23ff65c9d16a6b140812b